Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 18 janvier de l'année 1901. 
de Notre-Pontificat la vingt-troisièmfl 

LÉON XIII, PAPE. 

(t) Rom. :m, f-17. 
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VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICA.M BENEDICTIONEM 

In maxlrnis occupationibus variisque acerbitatibus solatium 
Nobis non rnediocre semper afferre consuevit summa et cons
tàns Episcoporum cum Apostolica Sede conjunctio. Qua lande 
abundare vos, Venerabiles Fratres, et antea cognoverarnus, et 
hoc postremo tempore idem agnovirnus; quo tempore commune.-; 
litteras vestras, ad populum pro potestate datas, Nostris subji 
ciendas oculis curavistis, num responderent judicio Nostro 
exquisituri. 

Sapientes illre visre sont et graves. Vos vide1icet a Spirilu 
Sancto positi Episcopi regere suam quisque partem Ecclesi~ 
Dei, nostis optime omnium quid postulet populorum vestrorum 
salus, atque id, quod facto opus est, tempestive suadetis et pru~ 
dentcr. Nimis est cognita pernicies, qure partim premit, partim 
impendet, ex opinionibus iis fallacissimis, quarum universu111 
genus designari CatholicismiLiberalis appellatione solet. Magni
tudinem discriminis, quod in catholicum nomen apud Anglos 
hoc tempore intenditur, nequaquam augetis dicendo, sed cujus
rnodi est exprirnitis; itemque in docurnentis prreceptisque Ecde
sire defixa, nihil ultra veritalem vestra excurrit oratio. Quod 
enim docendo, quod rnonendo complexi estis, id est omne ;.i, 

Decessoribus Nostris srepe tractatum, a Patribus Conc1lii Vati
cani distincte traditum, a Nobismetipsis non semel vel sermon~ 
illustratum, vel litteri.s. 

Saluberrimum consilium, caveri a Rationalismo jussissê, qui 
callide versuteque grassatur, nec venenum est ullum fidei divinœ 
nocenLius. Similique ratione quid rectius, quam quod prœcep
tum a vobis est de obsequio Episcopis debito? Siquidem epis
copali subesse ac parere potestati nullo modo optio est, sed plane 
officium, idemque prrecipuum constitutre divinitus Ecclesiœ fun
damentum. 
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LÉON XIII, PAPE 

VÉNÉRABLES FRÈRES, 

SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE. 

Au miHeu des plus graves préoccupations et d'amertumes d'ordres 
divers, une grande consolation n'a cessé de Nous être apportée par 
la complète et constante union des évêques avec le Siège aposto
lique. Nous savions déjà, Vénérables Frères, que vous vous distin
guiez particulièrement à ce titre, et Nous en avons eu une nouvelle 
preuve tout récemment à l'occasion de la lettre collective que vous 
avez adressée à votre peuple, conformément à votre autorité, et 
que vous avez voulu Nous soumettre pour savoir si elle répondait 
à Notre sentiment ..